حضرت حسینؑ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔
ٹخیل وہ ہے جس کے پاس میرا ذکر کیا گیا اور
اس نے مجھ پر درود نہ پڑھا۔

(مسند احمد- مسند اہل بیت- حدیث نمبر 1645)

CPL
51

روزنامہ

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

0992 4524 213029

جلد نمبر۔ جنوری 2000ء۔ 23 رمضان 1420 ہجری۔ یکم۔ سب 1379 مش جلد 50-85 نمبر

نئی صدی کا آغاز 2001ء

سے ہوگا

حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ کارشاہ

”جماعت احمدیہ قدیم سے جو روایات چلی آرہی ہیں انہی کے مطابق نئی صدی کا آغاز کرے گی۔ ہمیشہ جب ایک کا ہندسہ ہر سو کے بعد شروع ہوتا ہے تو تب نئی صدی شروع ہوتی ہے۔

اس پر حضور نے فرمایا کہ ”نمازوں کو سنوار کر پڑھو۔ کیونکہ ساری مشکلات کی یہی کنجی ہے۔ اور اس میں ساری لذت اور خزانے بھرے ہوئے ہیں۔ صدق دل سے روزے رکھو۔ صدقہ و خیرات کرو۔ درود و استغفار پڑھا کرو۔“

(الحکم جلد 7- 28 فروری 1903ء)

عالم روحانی کے لعل و جواہر نمبر 89

نشان عبرت

7- رمضان المبارک 1324ھ مطابق 25- اکتوبر 1906ء کو بہتی مندرانی ضلع ڈیرہ غازی خان میں رونما ہونے والے رب ذوالجلال کے عظیم نشان کی تفصیلات حضرت میاں علی محمد صاحب ولد غلام محمد خاں ساکن بہتی مندرانی کے قلم سے:-

ایک صوفی صاحب بنام میاں محمد صاحب ساکن بہتی مندرانی تحصیل سنگھڑ ڈیرہ غازی خان جس کو اردگرد کے لوگ نہایت مستجابہ الدعوات سمجھتے ہیں۔